3

АДМИНИСТРАЦИЯ      2-ГО   ПОНЫРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.03.2015г.                           № 10
с.2-Поныри

О подготовке  и проведение
пожароопасного сезона 2015 года на
территории 2-го Поныровского  сельсовета

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О  пожарной  безопасности», постановление Правительства  Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждения Правил пожарной безопасности в лесах»,Лесным кодексом Российской Федерации , распоряжением Губернатора Курской области от 11.03.2015г.№155-рг «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2015 года на территории Курской области, и в  целях организации проведения мероприятий по усилению охраны лесов, населенных пунктов и организаций,  независимо от их организационно- правовой формы собственности,  на территории Поныровского района Курской области от пожаров в 2015 году., и распоряжения администрации  Поныровского района № 40-р от 13.03.2015 г. «О подготовке и проведение пожароопасного сезона 2015 года на территории Поныровского района Курской области

1.Утвердить прилагаемые:
- состав оперативного штаба по контролю и выполнению мероприятий по подготовке и проведению  пожароопасного сезона 2015 года на территории 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

-план мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2015 года на территории 2-го Поныровского сельсовета

2.Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя главы  2-го Поныровского сельсовета  Поныровского района  Курской области Зубареву  В.Н.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания

Глава 2-го Поныровского сельсовета                               Л.А.Егупова

Утвержден
Распоряжением администрации
2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района Курской области
от  15.03.2015  года №10

С О С  Т А В
Оперативного штаба по контролю за  выполнением мероприятий  по подготовке  и проведению пожароопасного сезона 2015 года на территории 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района Курской области

Зубарева В.Н. – заместитель главы 2-го Поныровского сельсовета
Поныровского района (руководитель оперативного
штаба)
Калужских И.И –директор  общеобразовательной Краснооктябрьской
Школы (заместитель  руководителя  оперативного
штаба)
Дудина Н.Д.  -   Заведущая  2-го Поныровского ФАП

Панов  И.В.    -  бригадир отделения №1 «Золотухинского
Агрообъединения»

Мокроусова С.Н.- директор МКУК 2-го Поныровского сельского Дама культуры.

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением  Администрации
2-го  Поныровского  сельсовета
Поныровского района Курской области
От 15.03.2015года №10

П Л А Н
Мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2015 года на территории 2-го Поныровского сельсовета Поныровского района

	№
	Наименование      мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные                           исполнители

1.
	Принятие нормативно-правовых актов по обеспечению пожарной безопасности и пожароопасный период 2015 года.
	до 20.03.2015г.
	Глава муниципального образования

	2.
	Совместно с внештатными инспекторами(ВПИ) сотрудниками ОНД и  МВД района организовать и провести сходы граждан во всех населенных пунктах по соблюдению мер пожарной безопасности
	до 15.04.2015года
	Внештатные инспектора(ВПИ) и МВД района, глава муниципального образования

	3
	Организовать контролируемые отжиги сухой травы, мусора, сухих листьев.
	до 25 апреля  2015 г.
	Глава, внештатные  инспектора

	4
	Провести  корректировку списков граждан, относящихся к группе риска (одинокие, престарелые. многодетные семья)
	до 20.04.2015г.
	Глава муниципального образования

	5
	Провести работу по выявлению бесхозных  строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства

до 20.04.2015г.
	Участковые уполномоченные МВД России в Поныровском районе, ВПИ, главы муниципальных образований

	6
	Организация патрулирования наиболее пожароопасных участков на территории 2-го Поныровского до сельсовета Поныровского района
	До 20.04.2015г.
	внештатные инспектора

	7
	Организовать работу по противопожарной  пропаганде  в общеобразовательном учреждении
	В период пожароопасного сезона
	Начальник отдела образования, глава 2-го Поныровского сельсовета

Глава  2-го Поныровского сельсовета                        Л.А.Егупова